
UCHWAŁA NR XXIX/274/21 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za niezasadną petycję Pani Teresy Garland z dnia 9 lutego 2021 r., z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do zawiadomienia Pani Teresy 
Garland o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA52D813-8956-49BB-A7BE-F5685844495F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 z późn. zm.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych;
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Ponadto zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja
złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

W dniu 23 lutego 2021 r. do Biura Rady Miejskiej w Łobżenicy wpłynęła petycja Pani Teresy Garland
o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania przez
obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju
Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Autorka petycji zaproponowała następujące pytania referendalne:

„1. Czy zgadzasz się na wdrożenie Nowego Kodeksu Wyborczego autorstwa Teresy Garland?

2. Czy zgadzasz się na wdrożenie w Polsce ustroju Prezydencko-Ludowego?”

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica.

Komisja na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2021 r. przeanalizowała petycję oraz dołączone do niej
dokumenty.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała za niezasadną petycję Pani Teresy Garland z dnia 9 lutego
2021 r..

Komisja nie widzi podstaw do przeprowadzenia bezpośredniego Referendum Ludowego w celu dokonania
przez obywateli polskich akceptacji jako Aktów Woli Narodu: Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego
Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski.

Zdaniem komisji temat ten wykracza poza zakres zadań własnych gminy.

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 741),
w referendum lokalnym mieszkańcy jednostki samorządu terytorialnego jako członkowie wspólnoty
samorządowej wyrażają w drodze głosowania swoją wolę:

1) w sprawie odwołania organu stanowiącego tej jednostki;

2) co do sposobu rozstrzygania sprawy dotyczącej tej wspólnoty, mieszczącej się w zakresie zadań
i kompetencji organów danej jednostki;

3) w innych istotnych sprawach, dotyczących społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi łączących
tę wspólnotę.

Ponadto zgodnie art. 2 ust. 2 powyższej ustawy przedmiotem referendum gminnego może być również:

1) odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta);

2) samoopodatkowanie się mieszkańców na cele publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji
organów gminy.

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przeprowadzenie bezpośredniego referendum ludowego,
o którym mowa w petycji Pani Teresy Garland z dnia 9 lutego 2021 r., nie spełnia przesłanek określonych
w ustawie z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym.

Zaproponowane w petycji Pani Teresy Garland pytania referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych.

Rada Miejska w Łobżenicy podziela stanowisko wypracowane przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA52D813-8956-49BB-A7BE-F5685844495F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

